Администрация муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2009г. № 418

Об утверждении Положения о порядке финансового обеспечения
муниципального
задания,

устанавливаемого автономному учреждению муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[image: image2.png]

1. Утвердить прилагаемое Положения о порядке финансового обеспечения муниципального задания, устанавливаемого автономному учреждению муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (приложение).

Глава администрации

Н. М. Брусов

Приложение

к постановлению главы администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09.04.2009г. №418

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансового обеспечения муниципального задания, устанавливаемого автономному учреждению муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

1. Настоящее Положение определяет порядок финансового обеспечения муниципального задания, устанавливаемого автономному учреждению муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее - автономное учреждение), за счет средств бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области (далее - бюджет муниципального образования).

2. Финансовое обеспечение муниципального задания, устанавливаемого автономному учреждению, осуществляется Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее - Администрация муниципального образования), наделенной полномочиями учредителя, в виде субсидий в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования (далее - Решение о бюджете) на очередной финансовый год.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете на очередной финансовый год. Перечисление субсидий осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией муниципального образования.

4. Объем субсидий, необходимый для финансового обеспечения муниципального задания, рассчитывается по формуле:

Усуб = SUM Ni х Ki, 1 = 1

где:

Усуб - объем субсидий, необходимый для финансового обеспечения муниципального задания;

Ni - норматив финансовых затрат на единицу i-й муниципальной услуги, устанавливаемый Администрацией муниципального образования на соответствующий период по согласованию с комитетом финансов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее - комитет финансов муниципального образования);

Ki - количество единиц i-й муниципальной услуги в соответствии с муниципальным заданием, устанавливаемым Администрацией муниципального образования.

5. Автономное учреждение вправе расходовать субсидии, выделяемые для финансового обеспечения муниципального задания, исключительно на цели, связанные с выполнением муниципального задания.

6. Автономное учреждение представляет отчет о выполнении муниципального задания и расходования субсидий по формам и в сроки, определяемые Администрацией муниципального образования

7. Увеличение норматива финансовых затрат на единицу i -й муниципальной услуги в течение текущего финансового года не допускается, за исключением случаев, когда такое увеличение обусловлено принятием нормативно-правовых актов Администрации муниципального образования. Увеличение финансовых затрат на единицу i-й муниципальной услуги согласовывается с комитетом финансов муниципального образования.

8. [image: image1.png]

Экономия средств бюджета муниципального образования, предусмотренных на финансовое обеспечение муниципального задания, устанавливаемого автономному учреждению, сложившаяся в результате неисполнения количества единиц i-й муниципальной услуги, подлежит перераспределению в соответствии с Решением о бюджете на очередной финансовый год".